Por Consulta 0,35 *1582 553,70 6.644,40

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R$

13.838,88

*aproximadamente

O valor total contratado, definido no 1º termo aditivo, passa de

R$ 13.374,94 para R$ 13.838,88.

O valor total acrescido ao 1º termo aditivo, referente ao

reajuste dos preços, é de R$ 463,94 (quatrocentos e sessenta e três reais e

noventa e quatro centavos), valor total deste Apostilamento.

O embasamento legal para este Apostilamento está no §8º do

Artigo 65 da Lei Federal 8.666/93 que dispõe:

“ Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei

poderão ser alterados, com as devidas

[...]

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 14.311,20
                                                                        *aproximadamente

O valor total contratado, definido no 2º termo aditivo, passa de R$ 13.838,88 (treze mil oitocentos e
trinta e oito reais e oitenta e oito centavos) para R$ 14.311,20 (quatorze mil trezentos e onze reais e vinte centavos).

O  valor total acrescido ao 2º termo aditivo, referente ao reajuste dos preços,  é de R$ 472,32
(quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos), valor total deste Apostilamento. 

 
O embasamento legal para este Apostilamento está no §8º do Artigo 65 da Lei Federal 8.666/93 que

dispõe:
“ Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas

[...]

As despesas decorrentes deste Apostilamento correrão neste exercício à conta da verba nº

2025.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, conforme nota de empenho nº 00367, no valor de R$ 472,32
(quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos), emitida em 24/03/2025 pela Seção competente da
Secretaria de Estado da Economia. 

O próximo reajuste de preços será cabível a partir de 14/06/2025, caso haja prorrogação contratual,
aplicando-se o índice IPC-A (IBGE) acumulado no período de 06/2024 a 05/2025.

[...]

Para esta prorrogação contratual fica mantido o consumo de dados objeto dos 
serviços detalhados no Anexo 1 – Descrição dos Serviços, acréscimo definido no 1º termo 
aditivo.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2.1. O valor total anual estimado para este Terceiro Termo Aditivo é de R$ 14.311,20 (catorze 
mil trezentos e onze reais e vinte centavos). 

2.2. A prorrogação ora acordada não implica preclusão do direito ao reajuste dos valores 
contratados, conforme previsto na Cláusula 18ª do contrato inicial. 

2.2.1. O reajuste será aplicado pelo IPC-A (IBGE) acumulado no período de 06/2024 a